¹⁴ See the Acts of the conc. Rom. ap. Luitprand. de Rebus gestis Ottonis, c. 10, ss. (Pertz, v. 342). Comp. Dönniges Jahrbücher d. deutschen Reichs unter Otto I. S. 93. The older writers always acknowledged the legitimacy of this council (even as late as Platina in the fifteenth, and Onuphrius Panvinius in the sixteenth century); on the contrary most of the later catholic historians, after Baronius ad ann. 963, declare it to be a Pseudosynodus and Conciliabulum, and Leo VIII., who was there elected, a Pseudo-papa. Comp. particularly Nat. Alex. Hist. eccl. ad saec. ix. et x. diss. xvi.

¹⁵ Luitprand. c. 8: Cives vero sanctum Imperatorem cum suis omnibus in Urbem suscipiunt, fidelitatemque reprobmittunt: hoc addentes et firmiter jurantes nunquam se Papam electuros aut ordinaturos praeter consensum atque electionem domini Imperatoris Ottonis. Constitutio Leonis P. (by Theodoricus de Niem about 1400 communicated, with scholia, in the Privilegia et jura Imperii circa investituras Episcopatum et Abbatiarum in S. Schardii Syntagma tractatum de imperiali jurisdictione, p. 249, in extracts, ap. Gratian. P. i. dist. lxiii. c. 23, in an older form after Codd. of the eleventh century, ap. Pertz, iv. ii. 167):—Idcirco ad exemplum b. Adriani, sedis apostolicae Episcopi, cuius vitam et actionem satis discretam audivimus, et rationabilem admodum in suis spiritualibus sanctionibus recognovimus: qui ejusmodi S. Synodum constituit, et domino Carolo—Patriciatus dignitatem ac ordinationem apostolicæ sedis et Episcopatum concessit; nos quoque Leo, servus servorum Dei, Episcopus, simul cum cuncto Clero et universo populo Romano, omnibus ordinatibus hujus almae Urbis,—constituimus, confirmamus, corroboramus, et per nostram Apostolicam auctoritatem concedimus atque largimur domino Ottoni Primo, Teutonico Regi, dilectissimo spirituali in Christo Filio nostro, ejusque successoribus hujus regni Italiae in perpetuum, tam sibi facultatem successorem eligendi, quam summae sedis apostolicæ Pontificem ordinandi: ac per hoc Archiepiscopos seu Episcopos, ut ipsi tamen ab eo investituram suscipiant, et consecrationem recipient undecunque pertinuerit, exceptis his, quos Imperator Pontifici et Archiepiscopis concessit. Ita demum asserimus, ut nemo deinceps cuiuscunq; gradus vel conditionis, aut dignitatis sive religiositatis, eligendi Regem vel Patricium sive Pontificem summae sedis apostolicæ, aut quemcunq; Episcopum, vel ordinandi habeat facultatem, sed soli regi Romani Imperii hanc reverentiae tribuimus facultatem, absque omni pecunia haec omnia superius disponenda: et